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شماره 6712  2 اسفند1402 چهار شــنبه

چهره

محمد رضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی: پیرو مصاحبه روز گذشته 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه درباره 
کید  شناسایی اموال بابک زنجانی در خارج و انتقال آن به تهران تا
می گردد که اموال بازگردانده شده این فرد، دارایی های ارزی است و 

تماما به خزانه بانک مرکزی منتقل شد.

اموال بابک زنجانی بازگشت
تا مشخص  محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی: 
با  باید  ایرلاین ها  هواپیما،  بلیت های  قیمت گذاری  نحوه  شــدن 
ــازار بلیت  گــران ب کنند. با ســودا ــازار عرضه  قیمت قبلی بلیت در ب
برخورد قاطعانه ای می شود و اخیرا سه سایت فروش بلیت به علت 

گران فروشی متوقف شدند.

ــت مــلــی پـــالایـــش و پخش  ــرک ــالاری، مــدیــرعــامــل ش ــ ــ جــلــیــل س
فرآورده های نفتی: بحث قاچاق سوخت موضوع مهمی است که 
اقداماتی در دست انجام است تا از انحراف سوخت در چرخه توزیع 
و مسائلی که منجر به قاچاق سوخت می شود جلوگیری کنیم. این 

موضوع می تواند ناترازی سوخت را جبران کند.

برای مقابله با قاچاق برنامه داریم

ک می مانند مشاوران املا
گفت:  و شــهــرســازی  راه  وزارت  مــعــاون مسکن و ساختمان 
ک بیکار  ــاوران امـــلا ــش بــا راه انـــــدازی ســامــانــه خــودنــویــس، م
نمی شوند و امکان فعالیت برای شان فراهم است اما باید به 
ک تخصصی شود  نقطه ای برسیم که خدمات مشاوران املا
ک خدمات حقوقی  و ارتقا یابد. در تمام دنیا مشاوران امــلا
بالایی به مــردم ارائــه می کنند. در ایــران نیز صنف مشاوران 
کــردن نیست بلکه ایــن سامانه محرکی  ک قابل حــذف  امــلا
ک خدمات صنف خود را مطابق  خواهد بود تا مشاوران املا
افــزود:  ارتقا دهند. هــادی عباسی اصل   فــنــاوری هــای نوین 
بــه دنــبــال تــصــویــب قــانــون جــهــش تــولــیــد و تــامــیــن مسکن، 
گــذاشــتــه  شـــهـــرســـازی  و  راه  وزارت  عـــهـــده  ــر  بـ تــکــلــیــف  دو 
ــه وزارت  ک بـ ــی انـــتـــقـــال ســـامـــانـــه ایــــــران امـــــلا ــک ــه ی ــد کـ  شـ

راه و شهرسازی بود. 

طبق قراردادی که با سامانه راهور منعقد کردیم این سامانه به 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان کارفرما منتقل شد. نکته دوم 
که متعاملین بتوانند به صــورت مستقیم در بخش  این بود 

پیش فروش، فروش یا اجاره قرارداد بنویسند. 
ک  معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان این که سامانه ایران املا
در 1۳ سال گذشته به روز نشده بود، گفت: جمع بندی این 
که سامانه قدیم قابلیت اجــرا نــدارد و هزینه بــرای آن به  بود 
هدررفت منابع ملی کشور می انجامید. یک تیم دانش بنیان 
در دانشگاه تهران کار ایجاد نرم افزار جدید را آغاز کرد و سوم 
رونمایی  آزمایشی  به صــورت  امسال سامانه جدید  خــرداد 
ــویــس«  کــنــون کــه بــه ســامــانــه »خــودن ــان تــا  شــد و از آن زمــ
ــای اجــاره خــود را به صورت  ــرارداده تغییر نــام داده مــردم ق
 رایگان ثبت می کنند. خدمات این سامانه به صورت رایگان 

و 24 ساعته است.

خبر

  با امضای تفاهم نامه همکاری میان شرکت توسعه فناوری مدبران 
ــروه صنایع  گـ خــلــیــج فــارس و هلدینگ فــــن آوا، تــحــول دیــجــیــتــال در 
گــزارش ستاد خبری  پتروشیمی خلیج فارس وارد فاز اجرایی شد. به 
رویــداد پتروکم، حاشیه نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم 1402، 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس،  تفاهم نامه همکاری اجرای تحول دیجیتال در 
میان مهدی قیناقی، مدیرعامل شرکت توسعه و فناوری مدبران خلیج فارس و مسعود 
زند وکیلی، مدیرعامل هلدینگ فن آوا امضا شد.مدیرعامل شرکت توسعه و فناوری 
مدبران خلیج فارس با بیان این که این شرکت با مأموریت تحول دیجیتال گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس ایجاد شده، گفت: گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ایجاد 
ــرای ایــجــاد تحول  گــام عملی خــود را ب شرکت توسعه و فــنــاوری مــدبــران خلیج فارس 
ــروز اتــفــاق هــای خــوبــی در ایــن بخش  کــرد و تــا امـ دیجیتال در ایــن مجموعه شـــروع 
افتاده است. وی با بیان اینکه برای پیاده سازی تحول دیجیتال و تأمین نیازهای خود با 
شرکت های صاحب نام و قابل اطمینان و توانمند همکاری کرده ایم، افزود: با امضای 
پتروشیمی  صنایع  گـــروه  در  دیجیتال  تــحــول  فــــن آوا،  هلدینگ  بــا  تفاهم نامه  ــن  ای
خلیج فارس شکل اجرایی به خود خواهد گرفت که امیدواریم به زودی نتایج آن را در 

صنعت پتروشیمی مشاهده کنیم.
مدیرعامل هلدینگ فن آوا در مراسم امضای این تفاهم نامه گفت: ظرفیت سازی های 
گروه فن آوا طی چند سال اخیر انجام شده، به همین دلیل  متعددی در شرکت های 
برنامه حضور در سایر صنایع جهت بهره برداری از فناوری های نوین در دستور کار تیم 

مدیریتی هلدینگ قرار گرفته است. 
بر همین اساس حضور در نمایشگاه پتروکم با توجه به جایگاه صنعت پتروشیمی در 
کرد: با امضای  گرفت.مسعود زند وکیلی تصریح  کشور موردتوجه شرکت قرار  اقتصاد 
این تفاهم نامه زنجیره کاملی از فناوری اطلاعات و زیرساخت ها و خدمات مربوط به 
کرد. نخستین همایش و نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم 1402 با  آن ارائــه خواهیم 
شعار حمایت از تولید دانش بنیان در صنعت پتروشیمی، پالایش و پتروپالایش به همت 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس از 24 تا 26 بهمن ماه 1402 در مرکز بین المللی 

همایش ها و نمایشگاه های جزیره کیش برگزار شد.

با امضای تفاهم نامه همکاری با هلدینگ فن آوا در ایران پتروکم

تحول دیجیتال در گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس وارد فاز اجرایی شد

جریمه برای گران فروشان بلیت هواپیما

؛ منجی تهران لار
اکنون طرحی به نــام طــرح علاج بخشی سد لار در شرکت آب منطقه ای تهران در 

حــال اجــراســت. بر اســاس ایــن طــرح ۱۶۲میلیون مترمکعب آب در ســال آبی 
که بسیار گــوارا و باکیفیت از حوضچه سد نشت پیدا می کند و به سمت 

ی به تصفیه خانه  ود، به وسیله یک تونل ۲۸کیلومتر ر مــی ر دریــای خز
شد.  خواهد  منتقل  سوهانک  منطقه  و  تهران  ق  شــر در  پایتخت  پنجم 

آن باقی  اجـــرا شــده و ۲۰کیلومتر  ایــن طــرح  از  تــاکــنــون هشت کیلومتر 
 مــانــده کــه تکمیل آن بــه اعــتــبــار 3۰۰۰ میلیارد تــومــانــی و زمــان 

ی  دو ساله نیاز دارد. اجرای این طرح می تواند یک پایدار
میان مدت برای تامین آب تهران ایجاد کند؛ زیرا با اجرای 

آب  مترمکعب  ۱۶۲میلیون  سالانه  علاج بخشی،  طــرح 
وارد چرخه آبی تهران می شود و چون تصفیه خانه 

داریم، می توانیم از پسابی که تولید می شود، در 
ی استفاده کنیم که این امر  ز صنعت و کشاور

ونق بخشی در منطقه خواهد شد. سبب ر

نگاه

در گفت وگوی »جام جم« با مدیرعامل آبفای تهران بررسی شد

وژه آب بهداشتی   پر
شاید وقتی دیگر 

 موضوع کمبود بارش ها تقریبا همه مردم را نگران کرده که در بهار و تابستان سال آینده چه 
وضعیتی خواهیم داشت. ضمن این که پیش بینی  هایی مبنی بر سهمیه بندی آب در کلانشهرها 
به خصوص تهران جدی اســت. از سوی دیگر ویدئوهایی مبنی بر این که سه سد اصلی تهران 
وندان تهرانی  ی در حال انتشار است که این موضوع هم به نگرانی بیشتر شهر خشک شده، در فضای مجاز
وز محسن اردکانی، مدیرعامل آبفای تهران در حاشیه بازدید از نمایشگاه مطبوعات ایران از  وده است. دیر افز

وزنامه جام جم بازدید کرد و به سوال مطرح شده در این حوزه پاسخ داد. غرفه ر

مجازی  فضای  در  ویدئو هایی  پیش  هفته  چند 
منتشر شد که محتوای اصلی آن خشک شدن سه سد 
کنون  تامین کننده آب تهران بود. سدهای استان تهران ا

در چه وضعیتی قرار دارد؟
به طور معمول خشکسالی در تهران به این صورت بوده 
که دو سال به طول می انجامیده و دوباره از این شرایط 
کنون وارد چهارمین خشکسالی  خــارج می شدیم اما ا
به طور  می کند.  سخت تر  را  شرایط  که  شده ایم  پیاپی 
ــال آبی  کــه در س ــود  متوسط بــارش هــا 280میلی متر ب
گذشته این رقم به 190میلی متر رسیده است. طبعا در 
این شرایط بخش هایی که از آب های سطحی استفاده 
امیرکبیر،  سدهای  می شوند.  مشکل  دچــار  می کنند، 
آب  تامین کننده  سدهای  ماملو  و  لار  لتیان،  طالقان، 
که در زمان  تهران هستند. نکته قابل توجه اینجاست 
ترسالی 70درصد نیاز آب تهران از طریق سدها و ۳0درصد 
از طریق آب هــای زیرزمینی تامین مــی شــود. در زمان 
ــای ســدی و  خشکسالی ایــن حالت به 55درصـــد آب ه
45درصد آب های زیرزمینی تغییر خواهد کرد. طبیعتا 
زمانی که بارش ها کاهش می یابد، باید منابع جایگزین 

در نظر گرفته شود که البته این اقدام در کنار مدیریت 
مصرف آب توانست تهران را از شرایط بحرانی خارج کند. 
که اشــاره داشتید سدهای تهران  در مورد اخباری هم 
گر  که نادرست اســت و ا خشک شــده، صریحا می گویم 
کنند  مــردم تنها 20درصـــد در مصرف آب صرفه جویی 
از بــحــران خــارج خواهیم شــد. 20درصـــد صرفه جویی 
مردم به میزان 1/5برابر حجم سد امیرکبیر است. درباره 
وضعیت در سال آینده هم باید بگویم که سال آینده را 

بدون دغدغه پشت سر خواهیم گذاشت. 
کیفیت آب تهران در چه جایگاهی قرار دارد؟

کیفیت آب  که  ابتدا به مــردم اطمینان می دهم  در 
تهران از استانداردهای جهانی هم بالاتر است؛ به این 
دلیل که وزارت بهداشت و درمان بر کار ما نظارت دارد. 
آب در دسترس همه است و همه می توانند آن را به 
کیفیت  که  آزمایشگاه ببرند، از این رو تصریح می کنم 
کشورهای  آب تهران بسیار مطلوب اســت. در اغلب 
جــهــان آب بهداشتی از آب شــرب جــداســت، امــا در 
ایران تمام شبکه ای که وجود دارد مربوط به آب شرب 
است. از این رو استاندارد شرب تهران بسیار بالاست. 

ما ۳8 آزمایشگاه آب داریم که آب را از سدها، خطوط 
انتقال و شبکه به عنوان نمونه برمی دارد و نتیجه را 

اعلام می کند. 
کردید. چند سال  به موضوع آب بهداشتی اشــاره 
پیش تفکیک آب شــرب از بهداشتی جــدی شــد، این 

پروژه در چه وضعیتی قرار دارد؟
در قانون توزیع بهینه آب شهری و روستایی آمده برای 
شهرهای جدید پروژه آب بهداشتی اتفاق بیفتد. این اقدام 
در تهران فعلا تقریبا غیرممکن است، زیرا 18هزار کیلومتر 
گر بخواهیم آن را دوشبکه ای  شبکه توزیع آب داریــم و ا
کنیم، هزینه زیادی را می طلبد. اما در شهرهای جدید در 
حال اجراست، ضمن این که ضرورت هم ندارد برای شهر 

تهران در این موضوع ورود کنیم. 
ــار آب سخن  ــش ــش ف ــاه ک ــی شـــهـــرونـــدان از  ــرخ ب

می گویند. آیا این موضوع صحت دارد؟
هستیم  موظف  دستورالعمل ها  و  آیین نامه ها   طبق 
آب را تا طبقه سوم یعنی با ارتفاع 10 تا 12 متر به مشترکان 
موظف  نیز  بالاتر  طبقات  در  مشترکان  دهیم.  تحویل 

هستند مخزن تعبیه کرده و پمپ قرار دهند.


